i Tem̄ sup̄ i danielē dicit̄ q̄ post hos ānos et elapsis ebdomadis septem · nascetur cr̄stus · nonne o belial septem ebdomade sūt anni plix · annos ad annos l · a condita vrbe d̄c. viij. et certi sūt āni d̄c. liij · Sed ipse cr̄stus natus fuit anno a condita vrbe d̄c. lij · tempore octauiani secundū quosdā et hoc tenet etiam · licet secundū alios fuerūt anni d̄c. x̄o · Non curo de variatione cr̄onicar̄ dūmō quod ebdomade sint vere complete in hiesu a dicto tēpore x̄. ius bmo nis · Et sic verus numer⁹ predicatorū ebdomadar̄ remat et distinet⁹ si non sū deceptus a cr̄onica.

e T̄ sequitur in danielē et post xij ebdomadas occid̄tur cr̄stus hic nō ponit̄ tempus prefinitū iā dictē mortis nisi q̄ post · sed curandum · quia postq̄ habetis certam hiesu nativitatem habemus et certam eiusdem mortem · Sed ipse hiesus mortuus fuit tempore tiberij · Anno imperij eius xvij · et a cōdita vrbe anno septuagesimo lxxxvij · Post mortem vero cr̄sti per non longa tempora destruetur regnum iudeorum et sacerdotium eius ciuitatis et templum et erit i templo ab hominatio desolationis · et usq; ad consumationem et finē perseverabit desolatio · i · p annos mille d̄c. xxxv · secundū ipsū dani · c. ix · et viij · et hoc fiet in medio ebdomade per populum romanum cum duce venturo secundum ipsū danielē c. ix · Quid vide⁹ tibi de his o belial non pudeat te profiteri ipsum hiesū mundi redemptorē natum eē · quoniā tu dicebas eum natum · Ait belial o Myles audi me semper · vir fidelis fuisti deo viuo · quia noluisti eum dimittē q̄n filia pharaonis te adoptauit in filium · et potius elegisti vocari seruum dei · q̄ filium regine vt exodi ij · ppter qđ deus posuit virgam i manu tua et te ducem in conspectu pharaonis fecit vi duceres ppl̄m suum de egipto ad terram promissionis vt exodi vij · Et nunc in te video similem fidelitatem erga ipsum hiesū · Propterea dic mihi b̄m tuam fidelitatem Cum daniel videatur narrare prout s. allegasti q̄ peccatum acciperet finem per mortem cr̄sti · Modo vero si per mortē cr̄sti peccatum accepit finem · et deletum est · quare accessoria nō accēperunt finem vt deleantur · et maledictiones rauertant̄ i benē d̄cōe quoniam quid ait deus ad serpentem · qui decepit euam · quia fecisti hec · maledictus es inter omnia animāria et bestias terre super pedē tuū gradieris · et terrā comedes cunctis diebus vite tue · Inimicicia

ponam inter te et mulierē. et semen tuū et semen illius, Quid dixit  
mulieri. Multiplicabo erumnas tuas et conceptus tuos. In dolore  
paries filios, Et sub viri potestate eris. et ipse dominabit̄ tui. Quid  
enim ait ade. Maledicta terra in opere tuo. in labore comedes panē  
cunctis diebus vite tue ut gen. iij. Vnde si deletum est peccatum per  
mortem hiesu quare et pene que descenderūt ex peccato nō sūt delete  
Nonne si tollatur principale tollitur et accessorium de re. iur. li. vj.  
xvj. q. vij. Et hic diximus qd accessorū est pena peccati. quia cessāte  
peccato cessare debuit certe eius effectus ut de app. cū cessante de cōsō.  
et affi. non debet. ergo si peccatum ē remissum. quia per obedientiā  
contra inobedientiam. ipse hiesus per eius mortem gratiā restituit,  
certe et pena cum ipso peccato debet ēē remissa quia si pena duraret  
peccatum non esset remissum ut in regula peccatum de re. iur. li. vj.  
de vsu. cum tu. et xij. q. vj. c. ij. Sed supradicte pene maledictionū  
non sunt abolite per mortem iphus hiesu. que sunt effectus cause sic  
evidenter videmus. ergo quomō peccatum causa est abolitū. igit̄ cō  
cludo. qd ipse hiesus non fuit verus messias. Nec per eius mortē ab:  
olitum est peccatum ade et posteriorum.

q Ve audiens Moyses cor suum conturbatū est. et quasi virt  
deliquerat eum et lumen oculorum eius quasi cum eo nō erat  
sed tamen inter semetipsum aiebat. Domine dedaratio sermonum  
tuorum illuminet me. quoniam intellectum da paruulis. Et illico  
aperiens os suum et dixit O belial multū te intricās per apices iuri  
quousq; peruenias ad scientiam veritatis. dico tibi. qd tam peccatū  
causa qd effectus pena sunt abolita vis ut tibi ostendā. Nonne p̄us  
dixit deus Ade. Ex omni ligno paradisi comedē. de ligno autē scien  
tie boni et mali ne comedas. In quaung die comederis morte mo  
rieris. Et vlera hoc eidem ade deus non dixit ut gen. xj. et qui come  
dens mortuus fuit ipso iure et i anima et in corpore factus fuit mor  
talis Item cum deus vller exquirere hoc peccatum. quid dixit adam  
deo. Mulier quā mihi dedit̄ in sociā. dedit̄ mihi de ligno et comedī.  
Vnde deus ait mulieri. quare hoc egisti. Ait mulier serpens decepit  
me et comedī. Ait deus. cum tu mulier sis sapientior serpēte pmisisti  
te ab eo decipi. et tu adam sis fortior et constantior muliere. audisti  
vocē eius querebatis effici similes mibi qui sum deus omniū creator

Creditis voci serpentis vobis dicetis Si comedetis critis similes  
 dijs. Scientes bonum et malum ut gen. i. potius q̄ mee voci cum  
 dixerim vobis. Si comedetis morte moriemini ut gen. ii. Per me  
 meipsum ait dominus magna fuit superbia vestra. et peccatum p̄ter  
 peccatum prohibitionis eius ligni. Ideo graui pena digni estis Sed  
 p̄pro peccato. quia comedistis contra prohibitionem aliam penam  
 vobis non infero nisi q̄ morte moriamini sicut vobis predixi. Pro  
 secundo peccato q̄ peccato creditis superbe et temerarie similes mihi  
 fieri in omni virute. quasi recusantes recognoscere me esse deum et  
 omnium crearem a certo dignum est. q̄ vestra superbia penis cor  
 poris humilietur. Tunc ait mulieri in dolore paries filios Et sub  
 potestate viri eris Viro dixit maledicta terra in opere tuo i labore  
 comedes ex ea cunctis diebus vite Serpenti dixit maledictus in oia  
 animantia ut gen. ii. Ideo p̄pter hoc ipse deus imposuit tanq̄ p̄pter  
 noua crimina supradictis nouas penas in dolorum et labore male  
 dictiones. quia si pro primo peccato ipsas penarum maledictiones  
 imposuisset. sequeretur q̄ deus esset iniustus. quia iudicasset bis in  
 ipsum pro uno peccato qđ est contra id de pe. di. iiiij. S. his auctor  
 atibus. Ergo necessario dicendum diuersa delicta. et diuersas pena  
 nisi illa pena mortis non sufficeret pro illo peccato. quia tunc deu  
 posuisset inferre duas penas ut xxij. q. v. c. si quis cuiuslibet de rapto  
 in archiepātu. et de calup. cum fortius q̄ pena mortis bene sufficiebat  
 que tantū p̄ teum pro illo peccato imposta fuit p̄mo dico q̄ si multi  
 plex fuisset pena expressa pro peccato una minor deberet eligi ut l. i.  
 di. eos. xxiiij. q. i. siquid dederit. quia in penis benignior interpretatio  
 est fienda ut ij. q. vij. Notandum. et de re iur. in penis li. vij. et eo maxi  
 me. quia pena proprium casum excedere non debet ut de peni. di. i.  
 .g. pene. et de penis felicis li. vij. Ergo condutendum. q̄ duo fuerunt  
 delicta et diuersa et duas penas supradictas fuisse impositas. Sed  
 p̄mo fuit pena mortis q̄ pena laboris et doloris. Ideo p̄mo debuit  
 aboleri ut in regula qui prior de re iur. li. vij. de preben. eum qui eo  
 li. et de or. cog. cum dilectus Sed ipse hieesus p̄mo delevit penā mor  
 tis anime ade et totius seminis eius moriendo dicente apostolo. Hoc  
 scientes. q̄ verus hō noster s. adam simul crucifixus ē ut destruat cor  
 pus peccati ut ad ro. vij. et postea penam doloris corporis resurgendo

quia ante mortem suam. laborem et dolorem passus fuit ut homo  
 ipse hieſus. Sed post resurrectionem suam in nullo passus fuit. nec  
 poterat pati quia totum peccatum consumatum fuit in eo ac etiam  
 pena peccati. Et in hoc ipse hieſus notam nobis fecit viam vite ut  
 pl. xv. Sed predictam penam mortis quo ad animas ostenderet homines  
 ade filiis aboleri post mortem eius per sanctum baptisma ut ipse ait  
 discipolis eius. Ite baptizate omnes gentes in nomine patris et filii  
 et spiritus sancti. Et si quis non renatus fuerit ex aqua et spiritu san-  
 tho non intrabit regnum celorum dicente apostolo. An ignoratis  
 quia quicunq; baptizati sumus in christo hieſu in morte ipsius bapti-  
 zati sumus consepulti sumus cum illo. per baptismum in mortem.  
 ut quomodo resurrexit christus a mortuis. ita et nos in nouitate vite  
 ambulemus ut ad ro. vi. sed penam laboris et doloris noluit demon  
 strare negat demonstrabit abolitam. donec omnes homines in ei? no-  
 mine baptizati moriuntur et spiritum emittant et a morte resurgent  
 et tunc absorbetur mors victoria carnis per hieſum christum ut i. ad  
 chro. xv. Sicut ipse hieſus spiritu sanctu? emisit et a morte resurrexit  
 et hoc erit cum venit secundo tempore generalis visitationis per dictu  
 hieſum fiende. quia sicut post commissum mortis peccatum per adam  
 et punitum. Inquisuit qua de causa euenerit ut reperiens causam  
 peccati peccantes eodem in laboribus et doloribus puniuit ut gen.  
 iij. sic post abolitum peccatum mortis per eius mortem Secundo venies  
 tempore generalis visitationis. et reperiens causam laboris et doloris  
 per baptismum. et punias coequari ipsam penam laboris et doloris  
 debitis. et dicet surgite mortui et venite ad iudicium. quia canet tunc  
 tuba. et mortui resurgent incorrupti ut i. chro. xv. Et omnes resur-  
 gent cum corporibus propriis in quibus viuentes fuerunt in mundo  
 et tunc pene laboris et doloris erunt abolite dicente apostolo. Et vix  
 cum mortui essetis in delictis conuinificauit cum illo donas vobis  
 omnia delicta ut ad col. ii. c. quam resurrectionem affectauit dauid  
 pl. xv. Caro mea requiescat in spe. quia non dedisti sanctum tuum vi-  
 dere corruptionem et pl. xxvij. Credo videre bona communia in terra viue-  
 rium et iob xix. Hoc enim quod redemptor meus viruit. et in nouissimo  
 die de terra surrecturus sum. et rursus circumdabor pelle mea. et in  
 carne mea videbo deum salvatorem meum. quem visiturus ego ipse

et non aliud s. a me et oculi mei conspecturi sunt et psa. xxvij. viuēt mortui tui et interfici mei resurgent. De q̄ generali resurrectōe habet plene ezech. xxvij. Hec dicit dominus deus. Ecce aperiā tumulos vestros. Et educam vos de sepulc̄is vestris. populus meus et educā vos in terram iſrāel. Et scietis quia ego domin⁹ cū aperuero sepulchra vestra et eduxero vos de tumulis vestris populus mē⁹ et dedero spiritū meum in vobis et vixeritis. et requiescere vos faciam. Et tūc absterget deus omnem lacrimā ab oculis sanctorū. Et iam non erit luctus neq; clamor neq; ullus dolor. Non esurient neq; sitient neq; cadet super illos sal. neq; nullus estus. quoniam priora s. peccatū et pena. peccati transiunt ut apo. viij. et xij. quia si per mortē cristi mortis totius ade esset abolita et pene peccati. tūc dei sententia contra totum adā ait ut morte morieris esset nimis. Et qua totus adam non esset mortuus. sed cum mortuus fuerit. et tota caro ade et mortua fuerit. et a morte resuscitata. cessabunt labores. et mors imposita toti carni ex peccato per sententiā dei. Quia cristus ostendit toti carni humane per eius mortem et resurrectionem vias vite. Et ideo dicit apostol⁹ q̄ cristus resurgens a mortuis iam non morit⁹. et mors illi ultra iā non dominabit⁹. ita et vos existimare. vos mortuos peccato viuēteg autem deo ut ad ro. vj. Vel dicendum quasi pena laboris et doloris ostenderet per mortem cristi abolita. omnes crederent in cristū. s. regnum eius celeste vim patitur. i. q̄ viri violenti bonorum eropet q̄ dictum regnum capiat et introibunt.

**T**huius mortis carnis. et spirit⁹ emissionis. et huius carni resurrectionis. et spirit⁹ resūptōis veritatē plene scire possim⁹. Estq; sciendum. q̄ deus formauit hominem in animā viuentem de simo terre ut gen. iiij. Et ex contumacia contrahens mortem. Aitq; illi deus. in sudore vult⁹ tui vescieris pane tuo donec reuertaris in terra de qua sūptus es. quia puluis es et in puluerem reuertaris ut gen. iiiij. Hoc q̄ adam plene nō intelligēs. certificatus est a deo in morte iusti abel filij eiusdem. et qui mortuus est. et in puluerē cōuersus ut gen. iiiij. Sed de emissione spiritus a carne. et carnis resurrectione de puluere cum spiritu certificat⁹ est adam ī enoch iusto et septimo ab adā vcl ab abel. et quem vidente adam morte non gustata. tulit deus et ultra non apparuit ut gen. v. Et sic nota q̄ abel iustus relictus est

in morte carnis. et enoch iustus assumptus est in vita spiritus et carnis.  
 et sicut hoc factum est septima generatione ab adam vel abel usque ad  
 enoch ita septima etate fiet coniunctio totius carnis et spiritus ex resur  
 rectione de puluere. Ipsorum enoch prophete et dicente. Ecce venit dominus  
 in sanctis milibus eius. dicas septima etate facere iudicium suum. resur  
 rectionis ut iudicet. iij. c. et io. v. Et ex hoc deus in certitudine totius  
 carnis moriture. et resurgende in qualibet etate elegit duos viros.  
 quorum unus assumptus est in spiritu et carne. et alter relinquitur in  
 morte carni. Et primo in prima etate. ab adam usque ad noe. duo  
 fuere iusti. quorum primus abel relinquitur in morte carnis. et enoch  
 assumitur in vita spiritus et carnis ut gen. iiij. et v. In secunda vero  
 etate enoch a noe usque ad abraham. usque ad dauid duo fuere reges  
 videlicet abrahā et melchisedech ut gen. xiij. et xiiij. quorum unus abrahā  
 relinquitur in morte carnis ut gen. xxv. alter melchisedech assumitur  
 in spiritu carne ut gen. xiiij. In tertia vero etate ab abrahā usque ad  
 dauid. duo fuerunt sacerdotes videlicet Moyses et Aaron ut exodi  
 per totum. quorum unus aaron relinquitur in morte carnis ut numeri  
 ps. Alter Moyses assumitur spiritu et carne ut deuter. xxxvij. Et licet  
 ibi scriptura dicat eum mortuum. hoc tamen dicit. ne filii israhel cum  
 adorassent ut deum. et ex hoc deus eis dixit locum sepulchri eius igno  
 rum esse. Nonne satan dubitans de corpore moysi. ut ipse esset viuus  
 vel mortuum. altricatus est cum michahel ut iudicet i. c. Et quia preser  
 uatus fuerat moyses a deo aperuit cum helia in transfiguratione hiesu  
 ut mat. xviij. In quarta vero etate a dauid usque ad iechoniam vel  
 transmigrationē babilonie duo fuere prophete videlicet helias et eliseus  
 quorum unus helias carne et spiritu assumitur ut iij. R. iij. et alter heliseus  
 in morte carnis relinquitur ut iij. R. xiiij. In quinta vero etate a trans  
 migratione babilonis usque ad christum. due fuerunt virgines et castae  
 videlicet Maria virgo et Elizabeth casta ut luc. i. quare una elizabeth  
 relinquitur in morte carnis. et Maria assumitur in spiritu. et carne mor  
 te non gustata. In sexta vero etate a primo adventu christi usque ad secū  
 dum duo fuere mundi contemptores et dei dilectores Petrus et iohannes  
 euangelista ut actuum iij. quorum unus petrus relinquitur in morte  
 carnis. Alter vero iohannes assumitur spiritu et carne morte non gu  
 stata ut iob vlti. In septima vero etate duo eliguntur predicatorum

81

videlicet paulus et barnabas ut actuum xij. Quoꝝ vnius barnabas  
in morte carnis relinquit ut in legenda Alter autem paulus i spi-  
ritu et carne ad terciū celum assumit ut ij. ad chōr. xij. Et qā post h°  
Paulus mortuus est ꝓptere est nobis doctrina. q̄ in septima etate  
omnes hi qui assumpti sunt in spiritu. et carne morte non gustata  
ante vniuerse carnis resurrectionem gustabunt mortem ut cū vni-  
uersa carne de puluere resurgent. de quibus morte et resurrectione  
loquit̄ ꝓpheta dicens auferes spiritum eorum et deficiens. et i pulue-  
rem suum reuertent̄ Smitte spiritum tuum et creabunt̄. i. resurgent  
Et renouabis faciem terre ut p̄l. cij. Et sic totus adam conuertet in  
puluarem. ut de puluere resurgat in animā p̄petuo viuentem ut io-  
v. et hoc est misterium resurrectionis. quod predicat apostolus. i. ad  
chōr. xv. Ac etiam ecclesia ponit et docet q̄ vita carnis in puluarem  
conuerte fiet septima etate. computando ab eiusdem carnis morte. et  
hoc celebrat eccl̄a a septuagesima in qua adam ex ins̄obedientia mo-  
ritur. et ꝓptere ipsa tunc cantat Circumdederunt me gemitus mor-  
tis usq; ad quartam dominicā quadragesime. et q̄ septima est a sep-  
tuagesima. Et in qua ipsa cantat ecclesia letare hierusalē. gaudete  
qui in tristitia mortis fuistis. et i qua dominica in signū huius dat  
ipsa florem aureum balsamum et muscum. quoniam in sex etatib⁹  
homo adā sicut fenum. dies eius sicut flos agri sic efflorebit. quia spi-  
ritus pertransibit in illo et non subsistet ut p̄l. cij. Sed in septima  
etate dicit homo adam. et refloruit caro mea. et ex voluntate mea cō-  
fitebor ei ut p̄l. xxvij. Et ideo in hac septima dominica representat flo-  
rem aureum quia aurum non sentit corruptionem et balsamū et qđ  
pleruat a corruptione et mustam. et qui fugat corruptionis otorem  
et ex hoc cantat ipsa. Sancti tui domine florebunt sicut liliū. et sic  
odor balsami. quia iuuentus renouabit̄ ut p̄l. cij. Et non intelligas  
q̄ brutalis caro etiam resurgere habeat ex humana carne. quoniam  
brutalis caro fuit producta a terra dicente deo et scriptura Producat  
terra animam viuentem in genere suo. et reptilia bestias ut gen. i.  
Quoꝝ spiritus est sanguis. et extinguetur cum ipsa carne. ut leuit.  
xvij. Sed homo factus ē ad ymaginem dei. et de limo terre formauit  
eum deus. et inspirauit in faciem eius spiraculum vite. et factus ē in  
animam viuentem ut gen. i. et ij. Cuius caro si moria f̄ nō montur

80

spiritus ut gen. xxv. et numeri xvij. dicente deo. Non permanebit  
spiritus meus in homine in eternum. quia caro est ut gen. vj. Etiam  
et hieſus moriens emisit spiritū ut io. xij. Et qui dixerat. nolite timē  
eos. qui oxidunt corpus. animā autem non possūt occidere ut mat.  
x. et per consequens sola caro humana resurgat. Ait belial o moys  
quid fier de populo iudaico. Nunquid erit in obliuionem corā deo  
quia tu dicis dictos iudeos iniuste occidisse dictum hieſum filiū dei.  
put tu dicis Certe ait belial ego reperio q̄ crist⁹ debet negari a pplo  
non suo ut daniel ix. ut ibi. et non erit eius populus qui eum nega  
turus est Ergo si ipse hieſus est deus ut tu afferis O moys vere ei⁹  
populus est iudaicus ut exo. leuit. numeri et deutro. per totum. Sed  
ipse negandus est a non suo populo. ergo ipse hieſus negat⁹ ē mor  
tuus a populo iudaico non fuit cristiſtus. qui populus est dei. et q̄ po  
pulus b̄m preceptū legis dei dictum hieſum interfecit ut deutro. xvij  
ibi ad literam. Dixit deus o Moys ppheta autem qui arrogantia  
deprauatus voluit loqui in nomine meo. que ego non precepī illi  
ut diceret Aut ex nomine deoz alienoz interficiet. Sed ipse populuſ  
iudaicus cognouisset. q̄ dictus hieſus locutus fuisset in nomine dñi.  
certe eum non occidissent. sed potius eum audiuerissent. iuxta quod p̄  
ceptū fuerat illis per te o moys. Nonne ip̄e populus genus electū  
regale sacerdotium gens sancta populus acquisitionis quos ip̄e de⁹  
a principio dilexit et fecit ut exodi xix. Populus circumcisus ex genē  
abrahe. etiam semper in ipso populo retro deus notus fuit. Nonne  
liberatus dictus populus de egipcio sicco pede mare transiuit et eiuſ  
inimicos operuit mare ut exo. xiiij. Nonne illi populo pluit māna  
in debto ut exo. xvij. Nonne deus die noctis in colūnia nubis ignis  
q̄ precedebat ut exo. xiiij. Solus ip̄e populus dignus fuit legem dei  
accipere et vocem dei audire et exo. xix. et xx. In qua lege eidem pplo  
promissus est cristiſtus ut deutro. xvij. ad quem populum venieret et li  
berabit eum a peccatis eius ut mat. i. Ergo tibi o moys concludo  
q̄ ip̄e non fuit cristiſtus.

v Ide subridens moys videbat trupharē de belial. atq; eius  
dictis dixitq; ei o belial an ignoras. q̄ sicut deus pater regna  
uit in iudess per circumcisionem exclusis gentibus ut deutro. viij. et  
in tota lege dicens se deum israelitarum ut leuit. et exo. iiiij. per totū

e

ita filius eius regnare debet in gentes per baptis̄ mū exclusis israe-  
 litis ut mat. xxij. gen. xlviij. et psa. l.v. dicensq; se dominum gentium et  
 spiritus sanctus per inflamationem caritatis in omnes homines .i.  
 tam in israelitis q; gentibus ut psa. xlviij. et iobel'. iij. ad hoc ut fiat  
 unus ouile et unus pastor ut io. x. et xij. sicut et pater non regnauit  
 in iudeos exclusis gentibus sine filio et spiritu sancto. sic filius non  
 regnabit in gentes exclusis israelitis sine patre et spiritu sancto Et  
 spiritus sanctus sine patre et filio in omnes gentes nullaq; generatōe  
 exclusa. Sed si ipse filius debebat regnare in gentes per baptis̄ mū  
 exclusis israelitis. etiam cum patre et spiritu sancto Ergo i adūctu  
 filij ipse populus iudaicus et israeliticus. non populus dei erit. nec  
 etiam filij eius. Sed ipse populus israeliticus negauit ipm hielum  
 dei filium tanq; non suum deum et dominū ut actuum iij. atq; occi-  
 dit ergo benedicit daniel q; non erit eius populus. qui eum negatu-  
 rus est. Et q; hec sit veritas probat psa. xl.v. Ecce ego ad gentes. que  
 nesciebant me. et que non inuocabant nomen meum. Ad aliud q;  
 dicas q; iudei iuxta preceptum legis occiderunt christum pmmō cōtra  
 quoniam ipse in nomine domini locutus fuit. prediſit et venit iuxta  
 signum datum a deo ut in predicto c. xxiij. deutro. et ut ibi sequitur  
 Si quis non audiuerit ppham illum exterminabit de plebe mea Si  
 ipse populus genus electum fuit nunc non est. quia iuxta psa. gens  
 hereditabile semen dicti populi iudaici ut psa. liij. Ergo gens erit et  
 genus electum. et populus iudaicus genus reprobum ut psa. vlti.  
 Si ipse populus iudaicus tot et tanta beneficia habuit a deo seper ta-  
 men ipse populus eidem deo ingratus fuit. Nam illis pedibus q;bu;  
 aridum mare transiuit ludebat ate p̄dola que fecit ut exo. xxxij. Itē  
 ipso ore quo paulo ante ob necē aduersariorum cantauit simulacra  
 sibi fieri poposcit ut ibitem. Item illis oculis quibus deum in nube  
 vel in igne conspicere solebat simulacra intuebatur ut numeri xxv.  
 Manna apud ipsum populum fastidium fuit. semper contra deum  
 murmurans ad egip̄tū. unde ipsum populū manu valida eicerat  
 volens redire ut numeri xij. et xiij. Item nonne deum irritauit diab̄l  
 populus. ut omnes de pphō morirent. ita ut non plures ex sen:orib⁹  
 eiusdem populi. q; duo homines terram promissionis intrarent. ut  
 numeri xiij. Sed quid antiqua replicantur. cum et si illa minime

fecissent hoc solum nemo ipsum populu iudaicum dignū indicaret  
q̄ dominum hiesum prophetas semper eidem vocib⁹ re promissum nō  
solum suscipere voluit. sed etiam morte pessima pereunt. ut in toto  
euangelio fecerunt ne hec gentes vnḡ d̄is vel poolis eoz quos et q̄  
sub magnis reuerentib⁹ habebat ut hier. ij. Et quanto hoc d̄is lapi  
deis et argenteis ipse gentes faciebant Quid fuisse si deus immor  
talis inno uisset eis. Certe maiora his. ideo ipse deus voluit ip̄  
gentes per suum filium hiesum cristum hereditare. ut ait pater suo  
filio Postula a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam q̄c ut p̄l. ij.

a It belial o moyses mirabilis es in dictis tuis. Sed tamen dic  
mibi si filius habet i hereditate gentes. quid fieri de p̄lo iudaico nū  
quid expectabūt deū i carnari ut liberet populu suū de manu iferni  
ait moyses Certe nō. sed filius dei iā venit in mundū. et in eo morte  
suscepit pro omni populo gente. et lingua qui crediti sunt in nomine  
eius ut psa. liij. et xxvij. c. dicit Et proiecisti post tergum tuum oia  
peccata mea. quia non infernus confitebitur tibi. neq; mors lauda  
bit te. Non expectabunt qui descendunt in lacum veritatem tuam.  
viuens ipse confitebitur tibi sicut et ego hodie pater filij; nota faciet  
veritatem tuam. Ego sum veritas viuens sicut ipse prophetas huānic  
viuebat non expectat a damnatis. Et que veritas viuens nota iā  
facta est iudeis Quoniam iudei expectabunt deum incarnari cum ip̄e  
deus suum filium qui est veritas in mundum miserit p̄ redemptiōe  
rotius humani generis. quia peccata multorum tulit et p̄ transgressio  
ribus exorauit ut psa. liij. Quia non tantum p̄ gente mortuus est  
hiesus. sed ut filius dei israelitas. qui erant desperati congregaret in  
vnū ut io. xij. de quo habetur figura numeri xvij. Vbi deus mibi  
precepit ppter querelam filiorum israel. contra aaron sanctū pon  
tificem sumere a principibus xij. tribuum virgas xij. per singula  
tribus. et unusquisque tribus nomen scriptum in virga Fuerunt p̄  
virge xij. preter virgam aaron. quas cū posuisset coram domino  
in tabernaculo testamenti sequenti die ingressus inueni germinasse  
virgam aaron in domo leui et surgentibus gemmis eruperunt flo  
res qui folijs dilatatis in amigdalum deformati sunt et receptis vir  
gis singulis a singulis tribubus virgam aaron precepit de⁹ referri.

in tabernaculum testimonij ut seruetur ibi in signum rebellium filiorum  
 israel. Nunc est videndum que est ista virga aaron posita in ta  
 bernaculum testimonij que sine adiutorio radicalis humoris erupit  
 gemmas eruperunt flores qui folijs dilatatis in amigdalum deforma  
 ti sunt. Et dicendum est. qd est virgo maria portata in tabernaculo  
 dei que sine adiutorio humani seminis. sed obumbratione altissima  
 erupit gemmas conceptionis filij dei eruperunt flores puritatis qui  
 folijs caritatis dilatatis in amigdalum deformati sunt. i. in diuini  
 tatem et humanitatem. Quoniam amigdala vel amigdalus haber  
 duas cortices et nudeum. Prima cortex amara representat humanitatē  
 Alia cortex durior representat diuinitatē. dulce nudeum representat  
 animā hoc est qd illa virgo concepit et peperit amigdalum christū deū  
 et hominem deum latentem. hominem manifestum animam id est  
 in humanitatem et diuinitatem. quia homo nō dicitur sine anima  
 cum ipsa sit forma corporis. Et hanc virginem cum amigdalo ex p̄o  
 precipit referri in tabernaculum testimonij. i. in ecclesia sancta ut seruet  
 inibi in signū rebellium filiorum israel quorum querele quiescet a  
 dro et non morietur. quia tempore adueniente per signum dicte vir  
 ginis cognoscent se rebellasse in deum et saluabūtur. Sed unum  
 scias o belial qd in tempore prefinito ipsorum iudeorum fiet saluatō  
 per ipsum filium dei qui est veritas audi prophetā ut ezechielis xxxvij.  
 Tollā quippe vos de gentibus et congregabo de vniuersitate terris. et  
 adducam in terram vestram et effundam super vos aquam mudam  
 i. baptismalem et mundabimini ab omnibus. iniquamentis vni  
 et dabo vobis cor meum. et spiritum nouū ponā in medio vestri. et  
 auferam cor lapideum de carne vestra. et dabo vobis cor carneū sic  
 Et hiere. xxvij. In diebus illis saluabitur iuda. et israel habitabit  
 confidenter et hoc est nomen qd vocabunt eū dominus iustus noster  
 ppter hoc ecce dies veniunt dicit dominus et non dicere ultra viuit  
 dominus. qui eduxit filios israel de terra egip̄i. Sed viuit dñs  
 qui eduxit semen israel de terra aquilonis. Et de cunctis terras ad  
 aquas eieceram illos. et habitabunt in terram suam ut ioh. xxvij.  
 Ait mōyses vis eviscere. Ait belial loquē. qd audio. vñ loquēs mōyses

dicit. Audi danielē xij. c. i. Et a tempore cum ablatum fuerit iugē  
 sacrificium. Et posita fuerit abominatione in desolatione dies mille  
 ccx. beatus qui expectat et peruenit ad dies mille ccc. xxxv. Tu autē  
 vade ad prefinitum tempus et stabis in sorte tua et in fine dierum  
 Ammodo aduertas ad me o belial quoniam ista abominatione teso  
 lationis in templo dei cito fiet. et exinde auferetur sacrificium. quia ipse  
 hieſus de eo dixit ut mat. xxiiij. Cum videritis abominationem deso  
 lationis que dicta est a danielē ix. in fine prophetā stantem in loco san  
 ctō et nisi breuiati fuissent dies illi q̄s ponit daniel c. xij. l. mille cccxx  
 xv. Non salua fieret omnis caro dicas in fide. Et sic nota sum hieſu  
 filium dei q̄ in fine horū diez. i. annorum et infra dicam. Non solū  
 israelite. sed omnes gentes in baptisme saluante sunt. Quia in  
 baptisme omnis caro videbit salutare dei ut luce iiij. Et qui sunt  
 ī annis cristi mille ccc. ix. quoniam nativitas cristi precessit hos diez  
 danielis per annos lxxiiij. Et hec omnia complebuntur in quinto  
 centenario post annos mille et ccc. nativitas cristi. Et ut opinor  
 belial talis abominatione et desolatio erit. Anno lxxiiij. computando  
 a nativitate cristi in templo iudeorū per populū romanū ut luce xix. et  
 xxij. et ioh. xij. Et in anno a condita urbe octingentesimo xxvij. Nūc  
 vero dicit daniel a tempore ablati sacrificij usq; ad dies mille cc. xc.  
 qui sunt in annis cristi anni mille ccc. lxiij. quoniā dies pro anno  
 datur in prophetis ut l. probatum est quia adiunctis lxxiiij. cristi qui  
 precedere debent desolationis templi. et abominationem sacrificij  
 iudeorū ad supradictos annos videlicet ablati sacrificij. recte nume  
 rus mille ccc. lxiij. ostendit et tunc in illo anno ī regno cristi incipiet  
 una grauis et infernalis turbatio. que nō maturescit usq; ad xxvj.  
 Annos sub sequentes ī augmento malī. quibus completis incipiet  
 deficit in augmento boni. quia sicut ab illo anno incipiet vigere  
 malum deficiente bono Sic illis completis incipiet vigere bonū ma  
 lo deficiente In qua tribulatione sal sacerdotij cristi ut ecce obscurabi  
 tur luna imperialis et temporalitatis non dabit lumen. quoniā defi  
 cit ut psl. lxxij. Sed in sanguine conuertēt stelle. que erunt lucentes ī  
 celo ecce. sicut erunt reges tenentes vicem et principatum apostolorū  
 cristi cadent de celo ecclesie. ut heretici vel scismatici ut danielis viij.  
 Et omnes virtutes celorū ecce cristi mouebunt. i. turbabunt omnes

86

predari in quibus sunt virtutes celorum ut iudicet. xiiij. daniel' viij.  
tunc surgēt pseudo prophete i. pseudo proprie et dabunt signa. sed nō mira  
racula vel prodigia in potentia sathanæ. i. sicut operationem sathanæ  
ad seducedum ut mat. xiiij. Quia deus recedet a sanctuario suo  
propter multiplicatas abominationes in eo per eius pastores et pec  
cata grauia ut ij. paralip. xv. Et omnes maledictiones que habent  
deutro. xxvij. c. Complebuntur in populis. sicut complete fuerunt in  
populo iudaico. Sed dicit daniel beatus qui expectat et peruenit ad  
dies mille cc. xxxv. qui sunt i annis domini Mille ccc. ix. et tunc oīa  
predicta in magna parte erunt completa. nec non iudeoz saluatio  
incepta mediante spiritu sancto et que infra quintum centenarium  
complebuntur post mille et ccc. Quia sicut tempore magne pa  
cis. ipse hiesus descendit de celo. Et de iudea virgine nasciturus  
Sic in pace veniet. Secundo. quando dictos iudeos salvaturus  
erit. ut mat. x. ut sequitur in Daniele. Tu autem s. populus  
israel vade ad prefinitum tempus. et stabis in sorte tua i fine diez  
qd est in terra israel prout dicunt prophete et ceteri. et psa. xj. Et erit i  
die illa adiicit dominus secundo manū suā ad possidentū residuum  
populi sui qui reliquunt. ab asirias et ab egipto et a fratre et ab ethi  
opia et ab bela et a senaar et ab emach et ab insulis maris. et leua  
bit dominus signum in nationes et congregabit profugos israel.  
et dispersos iuda colliget a quatuor plagis tre et in die illa cantabūt  
Confitebor ubi domine. quoniam iratus es mibi conuersus ē furor  
tuus. et consolatus es me ac. Nec non omnes gentes laudabūt dñm  
Et collaudabunt eum omnes populi ut ps. cxvj. Et hoc i magno plā  
du viuentes dicent ut zech. xij. Et aspicient ad me qu:m cōsiderūt  
et plagent plāctum quasi super unigenitum. et dolebunt super eum  
ut doleri solet in morte unigeniti. In die illa magnus erit planctus  
i hierusalem familia dauid seorsum ac. et tunc apprehendent x. hoīeg  
ex omnibus signis gen:ium fimbriam viri iudei dicentes ibim: vo  
biscum. Audiimus enim quoniā vobiscum deus est ut zech. viij.  
et corporaliter in hierusalem habitabunt ut zech. i. Edatus su: lion  
zelo et indignatōe magna. hec dicit dominus reuersus sum ad sion  
et habitabo in medio hierusalem. et vocabitur civitas veritatis filij  
dei qui est veritas. hec dicit dominus adhuc habitabit sencx et auu:

in plateis eius. et vir baculus in manu eius pre multitudine dierū et platee ciuitatis complebuntur infantibus. et puellis ludentibꝫ in plateis eius. hoc dicit dominus si videbitur difficile in oculis reliqꝫ populi huius in diebus illis. Nunquid in oculis meis difficile erit dicit dominus.

v Na saluatione israhelitica et iudaica pfecta post spaciū viij. annoꝫ erit grauis tribulatio israhelit̄ p gog & magog ḥ q̄b̄ habetur ezechiel. xxxix. et apoc. xx. Et quoniam dicit dei filius et post tribulationem dierum illorum s. dierum danielis. de quibus p̄ime dixi sol obscurabitur. et luna non dabit lumen suum. et stelle carent de celo. Dic ut p̄ime expositum est. et tunc apparebit signum filij hominis in celo. i. quia subito veniet vt fulgur. et primo manifestabit se coram eſtram. i. decem tribubus israhel ut p̄l. lxxix. Et hoc erit signum. quia tunc plangent super se omnes tribus terre s. israhel. et videbunt filium hominis venientem in nubibus celi. cum virtute magna ut iudit. xiiij. Marcus dicit. Cum virtute multa et gloria c. xiiij. Et mittet angelos suos. i. p̄dicatores suos sacerdotes ut malachij. Cum tuba et voce magna. tuba est vox predicatorum magnam dei salutem ut dicit psa. xxvij. c. in fine et lvij. Et congregabūt s. p̄dicatores angeli electos eius. i. filios israhel qui a scriptura electi dicuntur ut dicit apostolus ad ro. xj. Dicente p̄pheta filij Jacob. i. isrl̄ electi eius ut p̄l. ciiij. Iohannes autem loquens de israhel filiorum congregatione dicit q̄ biesus non tantum pro gente mortuus ē. sed ut filios dei qui erant dispersi cōgregaret in unum ut io. xj. Ac etiā vocantur sancti ut hymnis omnibus sanctis eius filijs israhel ut p̄l c. xlviij. De quarum decem tribuum dispersione habet iij. R. xviij. et xvij. De dispersione vero duarū tribuum Iude et beniamin habet luce xxj. Et ex hoc dicit illis biesus his q̄ fieri incipientibus. leuate capita vestra quia appropinquat redēptio vestra videlicet tūl̄ i. srl̄ ut luce xxj. Ac etiam et gentes vocantur filij dei per fidem. et coheredes cr̄sti per gratiam ut io. i. et ad ro. viij. ut q̄ et sancti mundi et beati ut ad ro. iij. et v. Quorumq; duorum populorū gentium et israhelitarum adūetu filij dei. predicat eccl̄ia cōmunionem et onionem sanctorum a quatuor ventis celi. i. quatuor partibus terre ut hie. xlviij. in fine. A summis celorum usq; ad terminos eoz. et cū dicat

59

ppbeta. A summo celo egressio eius. et occurſus eius vſq; ad ſumum  
cius ut pſ. xvij. dicas q; in his terminis celorum filij iſrabel eſſe nō  
poterant carne viuentes. Ergo et carne mortui. ſed ſpiritu viuenteg  
et congregandi ſunt per filium dei forte i adimpletione verbi ppbe:  
tice dicentis. Et veniet dominus deus meus omnes q; ſancti eius cū  
eo dicas x triuſq; teſtamenti vt zach. xiij. et iudit. ij. Cū ambo ppli  
dicantur ſancti vt ſupra dictum eſt. et cum diſcipuli eius pterent in  
quem locum veniens deſcendēt diſciples q; et vbi domine. rereſpondēs  
dixitq; ei. vbi cuq; fuerit corpus ſ. ſuum ibi cōgregabunt et aquile  
a tam filij iſrl. q; gentes vt luce xlvi. in fine. Huncq; aduentū filij  
dei pro ſalute iſrabelitarum et gentium in gratia veritatis ecclieſia de  
terminat in principio ſeptime etatis mundi perficiendum ſumensq;  
ipſa pro qualibet etate ebdomadā vnam et pro prima etate ex pec  
cato ade. et cain mandatum ab adam vſq; ad noe. ponit ipaz pma  
dominicam aduentus. in qua cantatur. ad te comeſte leuaui anima  
meam etenim qui te expectant non confundentur. Pro ſecunda vero  
etate que fuit tenebrae babilonie a noe vſq; ad abraham ponit ipaz  
ſecundam dominicam in qua excitat populum iſrabeliticum cecum  
et tenebroſum dicens. populus ſion ecce dominus veniet ad ſaluan  
das gentes. Pro tercia vero etate in qua fuit promiſſio future bene:  
diſtioniſ et ſalutis gentium. Et iſrabelitarum ab abraham vſq;  
ad dauid. ponit ipaz terciam dominicam in qua excitat vtrūq; ppli  
ad gaudium et leticiam dicens. gaudete in domino iterum dico gau  
dete. Pro quarta vero etate in qua fit promiſſio incarnationis dei et  
hominis. i. emanuel a dauid vſq; ad iechoniam et traſmigratiōz po  
puli in babiloniam. ponit ipſam quartā dominicā i qua ad celum  
clamat dicens. Rorate celi deſuper et nubes pluant iuſtum apiaſtū  
terra et germinet ſaluatorē. Pro quinta vero etate. que fuit ſuitutis  
et angustie ſub rege babilonie. i. dyaboli. a iechonia vſq; ad p̄pm  
incarnatum ponit ipſam quintam dominicā. i qua annunciat dei  
filium in ſpiritu veniente ad carnem ſumendam i deſtructiōne diſco  
rum quatuor regnorum dyaboli dicens dum medium ſilentiuſ tene  
rent omnia et nox i ſuo curſu medium iter haberet omnipotens ſimo  
tuus domine. i. verbum exhibens de celo. a regalibus ſedibus dicas  
Et verbum caro factum eſt vt durus quatuor regnorum debellator

contra dyabolum et infernum in omnium hominum libertate. Et  
 in cuius nativitate ecclesia nō cantat ecce venit. sed cantat puer na-  
 tis est nobis. et filius datus est nobis. et factus est principatus sup  
 humerum eius. et vocabitur deus fortis. addit⁹ ps. Cantate domino  
 canticum nouum. quia venit ad carnem sumendam. quia venit iu-  
 dicare terram. i. eripere terrā de manu dyaboli. et regnorum eius ut  
 rex et deus fortis. Pro sexta vero etate que est totius belli. inter xpm  
 et dyabolum a primo cristi aduentu in spiritu ad carnem sumendā.  
 usq; ad secundum eiusdem aduentum i spiritu et carne. et que sexta  
 etas dicitur tribulationis in qua adimpta sunt que scribunt mat.  
 xxiij. quia non preteribit generatio hec sexte etatis ponit ipaq; sextā  
 dominicam. in qua etiam cantat puer natus est nobis. i qua annū  
 ciat futur⁹ eius principatum et imperiū contra diabolum et infernū  
 per eius victoriam super totam terram. Pro septima vero etate. que  
 ē totius pacis et quietis et vniuersi pastoris. et domini victo sathanā  
 per filium dei ponit ipsam septimam dominicam. et xpe quam. i. in  
 epiphania cantat ipsa. Ecce venit dominator domin⁹. et in manu  
 eius potestas et imperium addensq; et psalmum sui iudicij. et potē  
 statis dicens Deus iudicium tuum regi da. et bñm quem ps. ut et oia  
 in ea contenta operabitur in terra et i dominica septima collocat eū  
 in sede dauid patris sui dicens. In excelso throno vidi sedere virum  
 a. dei filium inferni et sathanē vidorem Addit ipa et ps. totius gau-  
 dij Jubilate deo omnis terra. Et ideo ecclesia in hac septima domica  
 tres festivitates sollemnizat Primā stelle. i. spiritus sancti. Secundā  
 magorum. i. gentium. Tertiā baptismi tam gentiū q̄ israelitar⁹  
 quoniam i primo nocturno inuitat filios dei israelitas ad impietū  
 fluminis recipiendū psallendum q̄ et adorandū Secundoq; nocturno  
 inuitat omnem terram et regem eius atq; et omnes gentes quo scūq;  
 fecit ad deum adorandum In tertio vero nocturno dicit ecclesia oīb⁹  
 h̄js. Venite adoremus dominum in aula sancta eius adorate eum  
 omnes angeli. Et in octava epiphanie canit ipsa ecclesia de lotione  
 et baptismo vniuersalis ecclesie. Item de missione spiritus sancti. et  
 clarificatione filij in vnitate pploꝝ in vniuersa terra et liberat om̄es  
 a seruitute dyaboli ppter ea dicit ecclesia. Et itez venturus ē iudicāe  
 a. bñm psalmum. deus iudicium Item credo in spiritum sanctū dica

41

et vivificantem. Item sanctam ecclesiam catholicam dicas vnam,  
Item communionem sanctorum s. duorum populorum israelitici  
et gentilis. Item remissionem peccatorum dicas in baptisme. Itē  
carnis resurrectionem i. mortuorū resurrectionem. quia auferit spm  
eorum et in puluerem reuertentur Iterum spiritū mittet et creabunt  
Item vitam eternam i. vitam venturi seculi. Anastasius ponit iu-  
diciū finale post resurrectionem carnis ut mat. ij. c. Postmodū vero  
adueniet hiesus iudicaturus mundū et cum igne consumere ut ps.  
xlix Deus deorum deus locutus ē. lege totum. et iohelis ij. quia ecce  
in diebus illis et in tempore illo. cum cōrteret captiuitatem iuda  
et hierusalem. Congregabo omnes gentes. et adducam eos in valle  
Iozaphat et disceptabo cū eis ibi sup populo meo. et hereditate mea  
israel quos disperserunt i nationibus. et terram mēā diuiserūt. sup  
populum mēū miserunt sortem. et posuerunt puerum i prostitulū  
et puellam vendiderunt pro vino ut biberent. Clamate hec i gētibz  
sanctificate bellum fuscitate robustos consurgant et ascendant gētes  
in valle Iozaphat. quia ibi sedebo. ut iudicem omnes gentes. in cir-  
cuitu mitte falces. quia maturauit messis. et domin⁹ de sion rugiet.  
Et de hierusalem dabit vocem suam. Et mouebuntur celi et terra,

o belial Sunt ne plura dicenda. Es ne bene declaratus de dño  
meo hiesu quē sic psequeris. Ait belial n̄:quaq̄ nec eū cognosco. Ait  
Moses O scelerate et fili neq̄. nōne nabuchodonazar extra dei legē  
constitutus cognouit filium dei. et tu dicis eū non cognoscē ut dām' ij.  
Quid ait ecce video viros quatuor solutos. et ambulantes i me-  
dio ignis. et nihil corruptionis i eis est. et species quarti similis filio  
dei ergo si nabuchodonazar sectator legis tunc cognouit filium dei.  
Quomo poteris eum licite ignorare. vis ut dem tibi sacre scripture  
figuram cui contravici. nō poterit de hiesu morte. per quam huānū  
genus saluari debebat nec nō de eius ascensione ad celos. Ait belial  
libenter audirem. Ait moïses lege leuitica c. xiiij. precipitur leprosum  
adduci ad sacerdotem qui pro eius mundatione precipitur offerre p  
se duos passeris viuos et lignū cedrinū vermiculū et psopū et vnu'  
ex passeribus immolari iubebit sacerdos. et vase vītli sup aqua'  
vias aliū autem viuum et ligatum i ligno cedrino cum vermiculo

52

et ylupo cocto intingere i sanguinem passeris immolati et coaspget illum qui mundandus est ut iure purgetur et dimittat passerem vnu vt in agrum auolet. leprosus mundandus est adam cu suis posteris siue mundo peccatis plenus pro eius emundatione adducitur ad deum sacerdotem. cui precipit ut offerat pro se duos passeris viuos lignum cedrinum vermiculum et ylpopum ut s. in lege. duo huius passeris sunt eiusdem nae et sanguinis. et signat cristum mortuum et viu qui alligatus fuit in cruce. et ibi immolatus atque intinctus i sanguine suo. et aquis sacri baptismatis et viuentibus. et deus sacerdos coaspfit eius sanguinem et aqua viua. et mundauit adam leprosum vel mundum. et dimisit a cruce. resurgensq a mortuis. et volavit siue ascendit i celum. et iste sanguis christi passeris est sanguis federis quod pepigit deus cu populo suo israhelitico. de quo habet exodi xxiiij. et q cristus dicit passer. probat per scriptam dicentem. factus sum sic passer unicus in edificio.

i Tem posset induci figura de serpente eneo suspenso in ligno

ut numeri xxij. Item figura de sanguine facie seu vituli numeri xix et multa similia. Nonne istud potissimum figurative adimplevit quod de ioseph scribit. quia a fame temporali totum mundum liberauit. ppter quod et saluator mundi extitit appellatus. qui Ioseph primo missus a suo patre iacob ad eius fratres gregum pastores si prosperassent cuncta erga ipsos. et quod ioseph dictos fratres accusans de crimine pessimo ab eisdem vendit. fuit argenteis xxx. principi exercitum pharaonis. Et quod ioseph morans in domo dicti principis. et omnia eius domus i sua manu tenens. et tamen recusans stuprum domini sue ab eadem extitit de eodem crimen apud principem accusatus. pallio eiusdem ioseph ab eadem ostendo. a quo principe ipse ioseph i lacum missus et i ligneis compedibus lignis suos pedes humiliauit. viatisq duobus associatis. quorum unus vero liberatus est ad vitam alter vero ad mortem turpissimam extitit damnatus. Post hoc dictus ioseph a dictis compedibus absolutus p. mus post pharaonenem totius egipci extitit dominus. cui ioseph pharaon dedit uxorem filiam putifaros sacerdotis. et tunc ipse erat annorum xxx. Et saluator mundi ab eodem pharaone fuit appellatus et completus annis septem fertilitatis infra quos tantam frugum habundantiam aggregauit i horreis egipci velut arenam maris et septem alijs annis

Famis et sterilitatibus aduenientibus infra quos nec arari nec meti poterat. ppter q̄ omnes prouintie veniebant pro pabulis emendis ad horrea egypti fratres quoq̄ ioseph qui eundem vendiderunt ex ste rilitate. fames temporales patientes coacti sunt ab horrea egypti pro cibis emendis venire quibus horreis et toto regno pereat in cognit⁹ eius ioseph frater eorum et ipse cognitis fratribus et euellans vocem cum fletu dixit Ego sum ioseph frater uester quem vendidistis adhuc pater meus viuit. Et quos in vinculo caritatis extitit amplexatus ut gen. xxxvij. xxxix. et xl. xli. xlvi. et xlviij. c.

n Onne hec competunt in biesu saluatore spirituali animarū totius mundi que dicta sūt de saluatorē temporali corpori etiā to ti⁹ mundi Cui biesus missus fuit a patre suo sumo deo ad fratres di di biesu sacerdotes iudeos et pastores animarum spirituales si cūcta essent prospera erga ipsos et qui biesus eosdem apud patrem accusāt⁹ de crimine pessimo. et q̄ non seruabant legem. qui inuidia moti vē diderunt eum principi exercitus sacerdotum dei viui argenteis xxx. Et qui biesus morans in domo dicti principis. et omnia spuālia do mus eiusdem in manu sua habens. hinc inde eū predicando et recu sans stuprum domine sinagoge. ab eadem extitit accusatus apud principem de stupro. q̄ filium dei se fecit. Ostensa tunica eius ppter qđ per eundem principem ad mortem ī ligno crucis damnatus fuit duobus iunctis hinc inde associatis. quorum unus liberatus ad vitam perpetuam. alter vero ad biehennam damnatus fuit. Post hoc vero ipse biesus absolutus a compedibus crucis primus post deum patrem suum totius mundi extitit dominus. Cui biesu ipse de⁹ pat eccliam filiam melchisedech sacerdotis. qui principium sue generationis nō habuit. neḡ finem dedit uxorem. Et tunc ipse fuit annoz xxx. quando incepit stare ante conspectum dei per predicationem. et appellat⁹ fuit saluator mundi spiritualis et cum spiritualitas p̄cellit temporalitatem in tempore septuagies septies. quia differunt in ist⁹ sicut et sol et luna. Ideo si tempora fertilitatis fuerunt anni septem Tempora vero spiritualis fertilitatis septingenties septies anni erūt Vnde completis septingētis annis fertilitatis spiritualium regni salvatoris spiritualis infra quos tantarum animarum sanctorum abundantiam ipse salvator congregauit in horreis ecclesie eius. sicut

arena maris et septingentis alijs annis famis spiritualitatis aduentis.  
nientibus. infra quos nec per predicationem nec seminationem verbi dei et christi. quasi medici paganorum et infidelium preter christicolas aggregatas in horreis christi ab eadem poterit aggregari. Sed tamen in fine dictorum annorum crescent in tantum fames spiritualitatis. qd omnes provincie infidelium venient ad horrea christianitatis. p cibis spiritualitatis emendis. Fratres quoque hiesu qui eundem vendiderunt ex sterilitate. famem spiritualem patientes coadi ad horrea christianorum venient. quibus preest et toti regno dei. Ipse hiesus incognitus a fratribus iudeis eleuabat vocem cum fletu dicens. Ego sum xps frater vester quem vendidistis. Adhuc pater meus iacob vivit. et in viculo caritatis amplexabitur fratres suos sicut ioseph. De isto fame spuiali loquitur amos viij. c. Ecce dies venit dicit dominus. et emittam famem in terra. non ponem famem panis. neque sitim aque. sed audiendi verbum dei.